

هشدار در خصوص افزایش زباله های دریایی

هشتم ژوئن مصادف با «روز جهانی اقیانوس ها» است که از سوی سازمان ملل متحد باهدف حفاظت از این منابع گرانبها و نجات اقیانوس ها از خطر آلودگی و تخریب گونه‌ها نامگذاری شده است.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی سازمان حفاظت محیط زیست (پام)، پروین فرشی معاون محیط زیست دریایی سازمان حفاظت محیط زیست در سیزدهمین زنگ آموزش کارکنان سازمان حفاظت محیط زیست که موضوع روز جهانی اقیانوس ها داشت، خاطر نشان کرد: بخش مهم زباله های دریایی از طریق سیستم های زهکشی و فاضلاب و از فعالیت های تفریحی که در خطوط ساحلی انجام می شود و رها کردن ابزار های فعالیت های همچون ماهی گیری وارد آبراهه ها و دریای می شوند.

وی با بیان اینکه تولید زباله ها ناشی از صنعت توریسم، تخلیه فاضلاب های خشکی و صنایع، صید ماهیان و زباله های کشتیها و قایق ها است، گفت: زباله های پلاستیکی، ۶۰ تا ۸۰ درصد از زباله های دریایی را تشکیل می دهند. این زباله ها مانند مواد از گانیک تغییر نیافته و به همان شکل باقی می ماند، جزییات و جز و مد دریایی آنها را هزاران کیلومتر با خود حمل می کند.

فرشی ادامه داد: طناب، موتورهای کشتی های فرسوده، ابزار ماهی گیری (تورهای ماهیگیری و...)، بسته بندی های غذا، نوارهای لاستیکی می توانند به دور جانوران دریایی بپیچند.

به گفته وی، گونه های مهاجم می توانند به زباله های دریایی چسبیده و هزاران کیلومتر در دریا جابه جاشوند و به محلی که بومی آنجا نیستند وارد شوند. فرشی ادامه داد: زباله های دریایی می توانند

باعث شکسته شدن، ضربه زدن و حتی تخریب زیستگاه های مهم دریایی مانند صخره های مرجانی شوند. خیلی از این زیستگاه ها اساس و پایه اکوسیستم های دریایی هستند و برای زندگی جانوران حیاتی هستند. این مقام مسئول ادامه داد: کاهش توریسم سواحل بعلا از بین رفتن زیبایی و کثیفی سواحل، آسیب به اقتصاد صاحبان تفریحگاه های تفریحی و قایقاران و کشتورها، ایجاد هزینه های کلان جهت نظافت سواحل، از بین رفتن ماهیان و ضرر اقتصادی ماهی گیران از جمله اثرات اقتصادی وجود زباله های دریایی است.

مترو برای نماز گذاران عید فطر رایگان است

مدیرعامل شرکت بهره برداری متروی تهران و حومه از خدمات رسانی ویژه متروی تهران و حومه به مناسبت عید سعید فطر خبر داد.

به گزارش ایلنا، فرنیوش نوبخت (مدیرعامل شرکت بهره برداری متروی تهران و حومه) گفت: متروی تهران و حومه به منظور تسهیل در تردد نماز گذاران به محل عید نماز عید سعید فطر در مصالح بزرگ امام خمینی (ره)، با آمادگی کامل پرسنل و استفاده حداکثری از امکانات خود، خدمات ویژه و سرویس های فوق العاده را در تمام خطوط ارائه خواهد کرد. وی با اشاره به اینکه

سرویس دهی در خطوط یک، دو، سه، چهار و پنج متروی تهران و حومه در روز عید سعید فطر از ساعت پنج و ۳۰ دقیقه صبح تا پایان مراسم به طور رایگان ارائه می شود، افزود: در این روز تعداد حرکت قطار هانست بهر نامه روزهای تعطیل افزایش پیدا خواهد کرد تا نماز گزاران و مسافران گرمی راحت تر از این وسیله حمل و نقل رایلی ایمن، سریع و پاک استفاده کنند. مدیرعامل شرکت بهره برداری متروی تهران و حومه تصریح کرد: سرویس دهی در خط ۵ نیز از ساعت ۵:۳۰ دقیقه آغاز می شود.

وی با بیان اینکه شرکت بهره برداری متروی تهران و حومه آمادگی دارد تا در صورت نیاز جهت خدمات دهی مناسب تر به شهروندان و مسافران محترم قطارهای فوق العاده را در تمام خطوط اعزام کند، خاطر نشان کرد: به شهروندان گرمی توصیه می شود به منظور دسترسی بهتر و آسان تر به محل برگزاری نماز عید فطر در ایستگاه مصلی امام خمینی (ره) در خط یک متروی تهران پیاده شوند.

اجتماعی

چالش بازرسی های سرزده و مقرری بیکاری

الته منتهی هم برسرشان نیست؛ چرا که کارفرمایان براساس تکلیف قانونی در ایام اشتغال کارگران، ۴ درصد از حق بیمه سهم خود (از باب دریافت مقرری بیکاری) را به حساب سازمان تامین اجتماعی ریخته‌اند. ۳ درصد دیگر منابع صندوق بیمه‌بیکاری (در مجموع ۳۳ درصد) را دولت باید به عنوان کمک به سازمان تامین اجتماعی بپردازد که البته سال‌هاست این پول پرداخت نشده و براساس محاسبات مستقل رقم آن به ۲۲ هزار میلیارد تومان می‌رسد.

از اینکه بگذریم در مجموع کارگران سال‌ها برای کارفرمایان

مقرری بگیران بیمه بیکاری نگران روزهایی هستند که برای یافتن کار از خانه بیرون می‌روند، چرا که بازرسان شعب تامین اجتماعی سرزده می‌آیند و اگر دو بار پشت سرهم آنها در خانه نباشند، مقرری شان قطع می‌شود.

به گزارش خبرنگار ایلنا، «پس از دو بار مراجعه بازرسان بیمه بیکاری به در منزل و عدم حضورم در خانه مقرری بیکاری‌ام قطع شد». این گلایه بسیاری از بیکاران مقرری‌بگیر است. همان‌هایی که از روی ناچاری و برای تامین موقت مخارج زندگی به سوی سازمان تامین اجتماعی دست دراز کردند.

درآمد ۵۰ تا ۷۰ میلیون تومانی

تایید فروش مجوز شکار به شکارچیان خارجی



مدیرکل دفتر حفاظت و مدیریت شکار و صید سازمان حفاظت محیط زیست با بیان اینکه تاکنون مجوز شکار بیش از ۱۰ تا ۱۵ راس صادر نشده است، گفت: هر مجوز شکار بین ۵۰ تا ۷۰ میلیون به شکارچیان خارجی فروخته می‌شود.

علی تیموری در گفت‌وگو با ایلنا در خصوص قیمت پروانه‌های صادر شده برای شکارچیان داخلی و خارجی متفاوت است و تاجایی که من می‌دانم قیمتی را که صندوق ملی محیط زیست برای شکارچیان خارجی در نظر گرفته، بین ۵۰ تا ۷۰ میلیون تومان است.

وی با بیان اینکه تاکنون مجوز شکار بیش از ۱۰ تا ۱۵ راس صادر نشده است، خاطر نشان کرد: سازمان حفاظت محیط زیست مجوز شکار ۱۰۵ راس را به صندوق ملی محیط زیست داده است و فکر می‌کنم تاکنون به ۸ شکارچی خارجی مجوز شکار داده شده و شکار توسط آنها انجام شده است، البته ۲۰ شکارچی داخلی متقاضی دریافت پروانه شکار هستند و پایان سال همچنان فرصت وجود دارد.

تیموری با بیان اینکه هر پروانه شکار به قیمت دولتی ۹۰۰ هزار تومان به فروش می‌رسد، یادآور شد: صندوق برای ۱۰۵

سالانه برای شکار صادر می‌شود، متعلق به جوامع محلی است که با قیمت دولتی و بسیار ارزان به فروش می‌رسد و ۸۰ درصد این پروانه‌ها متعلق به شکارچیان داخلی و خارجی است.

تیموری با بیان اینکه هر پروانه شکار به قیمت دولتی ۹۰۰ هزار تومان به فروش می‌رسد، یادآور شد: صندوق برای ۱۰۵

مختلفی و بعضی برای یک کارفرما، کار می‌کنند که در ایام بیکاری سقفی قابل اتکالی برای سر خود داشته باشند. به صورت کلی مدت زمان پرداخت مقرری حداقل ۶ ماه و حداکثر ۵۰ ماه (بسته به سابقه بیمه پردازی و وضعیت تاهل) است و میزان آن نباید از ۸۰ درصد متوسط دستمزدهای اشتغال بیشتر باشد.

با در نظر گرفتن اینکه اکثر کارگران حداقلی‌بگیر (حداقل دستمزد سال ۹۷، یک میلیون و ۱۱۴ هزار و ۱۴۰ تومان) هستند، قرار نیست که مقرری بیکاری از حیث مدت و میزان آن، با توجه به افزایش هزینه‌های زندگی و خط فقر ۴ تا ۴ میلیون تومانی در شهرها (برای سال ۹۶) دستی از کارگر بیکار و خانواده‌اش بگذرد و به اصطلاح برای آنها کاری کند. از همین رو فرد بیکار تا چشم بر هم بگذارد مقرری بیکاریش قطع می‌شود و در این فاصله باید برای خود

برای اتباع خارجی صادر نمی‌شود.

وی ضمن تاکید بر اینکه بنا به نص صریح دستورالعمل مورد اشاره، صندوق ملی محیط زیست و ادارات کل حفاظت محیط زیست استان ها مکلف شده اند تا حداقل ۲۰ درصد از سهمیه های تعیین شده برای هر منطقه را به جوامع بومی و محلی اختصاص دهند تا شهروندان محلی شکارچی نیز از این برنامه سهمی داشته باشند، تصریح کرد: در عین حال از مابقی سهمیه هانیز بنا به تاکید سازمان و رویکردهای صندوق ملی محیط زیست، سهم قابل توجهی برای شکارچیان ایرانی در نظر گرفته شده است.

مدیرکل دفتر حفاظت و مدیریت شکار و صید سازمان حفاظت محیط زیست همچنین در مورد انتقادهای صورت گرفته در خصوص فصل و بازه زمانی شکار نیز با اشاره به نتایج بررسی های

فنی و جمع بندی نظرات کارشناسی و اطلاعات میدانی ارسالی از استان ها، اظهار کرده بود: جمع بندی‌ها بیانگر این نکته است که پس از فصل زادآوری ماده ها که به صورت معمول، اواسط فروردین تا ابتدای اردیبهشت پایان می‌یابد، گله‌های نر از ماده‌ها و برهه‌ای آن‌ها بطور کامل جدا می‌شوند.

پروانه شکار مبلغ ۱۰۰ میلیون تومان به سازمان پرداخت کرده است. صندوق نیز با توافقی که با شکارچی می‌کند پروانه‌های شکار را به آنها می‌فروشد و قرار است ۸۰ درصد مبلغ این فروش سرایر گرفته شود. رسانی به همان منطقه شکار هزینه‌شود. وی همچنین تاکید کرد: تعیین فصل شکار بر عهده کارشناس محیط زیست

سالانه برای شکار صادر می‌شود، متعلق به جوامع محلی است که با قیمت دولتی و بسیار ارزان به فروش می‌رسد و ۸۰ درصد این پروانه‌ها متعلق به شکارچیان داخلی و خارجی است.

تیموری با بیان اینکه هر پروانه شکار به قیمت دولتی ۹۰۰ هزار تومان به فروش می‌رسد، یادآور شد: صندوق برای ۱۰۵

سخنگوی وزارت بهداشت:

استعفای وزیر بهداشت شایعه است

داشت: به دنبال تولید این واکنس در داخل هستیم در حال حاضر این واکنس در کشور موجود است و باید در سه‌بازه زمانی تزریق شود.

او تاکید کرد که قیمت قانونی واکنس HPV برای هر بار تزریق ۲۷۳ هزار تومان است و برخی مراکز خصوصی تا چند صد هزار تومان هم بیشتر دریافت می‌کنند.

حریرچی گفت: اکثریت جامعه استطاعت مالی تزریق واکنس HPV را ندارند و راه درست تولید این واکنس در داخل کشور است.

سخنگوی وزارت بهداشت با اشاره به حواشی‌های به وجود آمده در رابطه با واکنس HPV تصریح کرد: باید واکنس‌های ضروری که از بیماری‌های مهم واکنس‌های مورد توصیه جهانی واکنس HPV است که در اولویت وزارت بهداشت قرار دارد.

او افزود: HPV دو بیماری مهم ایجاد می‌کند که یکی از این بیماری‌ها زگیل ناحیه تناسلی و دیگری نیز موجب سرطان‌های مربوط به این ناحیه مانند سرطان افسردگی و اضطراب نیز از طریق این بیماری ایجاد می‌شود که می‌تواند منجر به اختلال در روابط زناشویی شود.

حریرچی تاکید کرد که تعرفه بیمارستان‌های مستقل همان تعرفه دولتی و در یافت بالاتر از تعرفه دولتی در این بیمارستان‌ها جرم محسوب می‌شود.

مراجعه به مطب خصوصی پزشک عمومی سالانه برای هر ایرانی ۰،۶۴ بار است.

افزود: با حذف تعطیلات آخر هفته تعطیلات رسمی و تعطیلات نوروز ۸۱ میلیون ایرانی به طور متوسط در هر روز عادی ۴۴۶ هزار بار به مطب خصوصی پزشک متخصص و فوق تخصص و ۲۳۰ هزار و ۵۰۰ بار به مطب خصوصی پزشک عمومی مراجعه می‌کنند.

سخنگوی وزارت بهداشت به این نکته اشاره کرد که ۶۶،۵ درصد بار مراجعات سرپایی تخصصی و فوق تخصصی در کشور به مطب‌های خصوصی و مراجعات پزشک عمومی هم به مطب‌های خصوصی است.

او با اشاره به اینکه در تعطیلات طولانی همه مراجعات در ۶۰۰ بیمارستان دولتی متمرکز می‌شوند، افزود: بیمارستان‌هایی با اورژانس‌های شلوغ باید بار مراجعات سرپایی را هم تحمل کنند.

این موضوع باعث نارضایتی بیماران می‌شود بنابراین باید در رابطه با تعطیلات رسمی تعادل صورت گیرد و با اقدامات کمکی نظام پزشکی و بخش خصوصی در جهت اعطای امکانات بیشتر به مراکز دولتی این

مشکل برطرف شوند. سخنگوی وزارت بهداشت با اشاره به انجام مطب خصوصی تخصصی و فوق تخصصی در سال برای هر ایرانی ۱،۲۴ بار اعلام کرد و گفت: میزان

خبر

رئیس آموزش و پرورش منطقه دو تهران مطرح کرد

منتظر نظر قضایی در باره مدرسه غرب تهرانیم



رئیس آموزش و پرورش منطقه دو تهران گفت: فرآیند ثبت نام دانش آموزان دبیرستان غرب تهران در دیگر مدارس بعد از اعلام رای و روشن شدن تکلیف مدرسه زیر نظر اداره به صورت کامل انجام خواهد شد. ناصر کوهستانی (رئیس آموزش و پرورش منطقه دو تهران) درباره سرانجام پرونده دانش آموزان مدرسه غرب تهران به ایلنا گفت: در خصوص بعد قضایی پرونده، ما نیز منتظر جواب مراجع قضایی هستیم که طی روزهای آینده اعلام می‌شود.

وی با اشاره به اینکه امتحانات در آرمش کامل با حضور ناظر مقیم بر گزار و طی دو سه روز آینده به اتمام می‌رسد، ادامه داد: وضعیت مدرسه بعد از امتحانات و نظر مراجع قضایی مشخص خواهد شد. ضمن اینکه فرآیند ثبت نام دانش آموزان بعد از اعلام رای و روشن شدن تکلیف مدرسه زیر نظر اداره به صورت کامل انجام می‌شود. بر برخی والدین هم به ما مراجعه کرده‌اند و ما نیز در خصوص ثبت نام فرزندانشان این قول را به آن‌ها داده‌ایم که چه در فضای مدارس دولتی و چه در مدارس غیردولتی که مد نظر اولیا است، تمام خدمات ثبت نام و تحصیل به فرزندانشان ارائه خواهد شد. البته بعد از اینکه امتحانات به اتمام برسد، بیشتر

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان تهران:

تعزیرات حکومتی به تجهیزات پزشکی رسید



مدیرکل تعزیرات حکومتی استان تهران، از افتتاح شعبه تعزیرات حکومتی ویژه رسیدگی به تخلفات تجهیزات پزشکی خبر داد و گفت: وزارت بهداشت در ادامه همکاری با این سازمان، مصمم است با تخلفات بهداشتی و درمانی برخورد جدی و مستمری داشته باشد. به گزارش ایرنا از سازمان تعزیرات حکومتی، محمدعلی اسفغانی در آئین افتتاح شعبه تعزیرات حکومتی ویژه رسیدگی به تخلفات تجهیزات پزشکی در اداره کل

تعزیرات پزشکی وزارت بهداشت، به تقویت نظارت بر تجهیزات و ملزومات پزشکی تاکید کرد و افزود: وزارت بهداشت به دنبال کاهش تخلفات حوزه سلامت است و این آینده روشنی را پیش روی مقاماری می‌دهدوی حیطه مسئولیت و صلاحیت سازمان تعزیرات حکومتی در رسیدگی به تخلفات را گسترده دانست و با اشاره به تشکیل مجتمع رسیدگی به قاچاق کالا و ارز اظهار داشت: در این شعب، تخلفات مربوط به حوزه دارو و تجهیزات پزشکی نیز رسیدگی می‌شود. اسفغانی خاطر نشان کرد: نظارت بر حوزه تجهیزات پزشکی بسیار مهم و ضروری است زیرا علاوه بر حجم بالا و تنوع محصولات، این تجهیزات و ملزومات مستقیم‌تر در درمان مردم در استفاده قرار می‌گیرند بنابراین نظارت بر تجهیزات و ملزومات پزشکی در کشور با همکاری اداره کل تجهیزات پزشکی وزارت بهداشت، تقویت می‌شود. ایرج حریرچی سخنگوی وزارت بهداشت نیز صبح امروز دوشنبه در نشست خبری هفتگی به مساله تامین ارز بر برخی شرکت‌های دارویی و تجهیزات پزشکی اشاره کرد و گفت: برخی از این شرکت‌ها، کالای خود را با ارز سه هزار و ۸۰۰ تومانی با چهار هزار و چند صد تومانی، قبلا وارد کرده‌اند اما می‌خواهند آن را با قیمت روز به فروش برسانند. وی این اقدام شرکت‌های دارویی و تجهیزات پزشکی را غیرقانونی و غیراخلاقی دانست و اظهار داشت: صاحبان این شرکت‌ها استدلالی را می‌آورند مبنی بر اینکه اگر کالای خود را بفروشیم باید جای آن را بر کنیم؛ این در حالی است که اگر آنان با دلار سه هزار و ۸۰۰ تومانی خرید کنند، خالص سودشان هم در همان میزان دلار است و اگر کارگران تر بخزند، حاشیه سودشان هم به تناسب بیشتر می‌شود بنابراین نباید با قیمت فرضی از محصولات خود اعزام دارو و تجهیزات پزشکی را بفره‌روند.

کاری دست‌وپا کند؛ آنهم در زمانی که بسیار از کارگاه‌های بزرگ و متوسط نیمه فعال هستند و تنها دست به تعدیل کارگران خود می‌زنند تا با کاستن از هزینه‌ها فقط سرپا بمانند. افزایش مدت متوسط یافتن کار برای مقرری‌بگیران بیکاری شاهدهی بر این مدعا است. اگر پیش از این آنها در عرض ۳ تا ۶ ماه کار پیدایی کردند، حالا باید بیش از آن سال برای آن وقت بگذرانند. لذا طبیعی است که آنها برای یافتن کار صبح زود از خانه بیرون بزنند. هر چند اداره کار هم موظف است برای آنها شغلی مشابه شغل قبلی شان که در آن کسب مهارت کرده‌اند، پیدا کند. با این حال اگر پس از دو بار مراجعه حضوری بازرسان تامین اجتماعی در آدرس محل خانه دریافت‌کننده بیمه بیکاری، وی حضور نداشته باشد، مقرری بیکاریش به صورت موقت قطع می‌شود.

اخبار

کهریزک آماده دریافت وجوه فطریه است

مدیر روابط عمومی و امور بین الملل موسسه خیریه کهریزک، از آمادگی این موسسه به عنوان یک موسسه مردم نهاد و غیردولتی در آستانه عید سعید فطر برای دریافت کات فطریه خبر داد.

به گزارش ایرنا از روابط عمومی موسسه خیریه کهریزک، احمدی تکنیکی گفت: این موسسه علاوه بر آمادگی میزبانی از هموطنان در آسایشگاه خیریه کهریزک تهران و آسایشگاه خیریه کهریزک استان البرز، قریب بر ۴۶ سال است که توسط مردم نیکوکار اداره شده و هر ساله آماده دریافت زکات فطره مردم نیک اندیش ایران زمین است. وی افزود: در عید فطر امسال، برای رفاه حال مردم، پرداخت زکات فطره به روش های گوناگون فراهم شده است.

تکنایی یادآور شد: در حال حاضر نزدیک به سه هزار امولند، معلول، بیمار مبتلا به ام اس، کودک معلول ذهنی و کودک مبتلا به اختلال اوتیسم در ۱۲ آسایشگاه تهران و استان البرز موسسه خیریه کهریزک زندگی می‌کنند.

چالش های مقابله با اعتیاد دانش آموزان

طرح اورژانس اجتماعی دانش آموزی برای درگیر شدن با آسیب های اجتماعی در سطح دانش آموزی موافقان و مخالفانی دارد اما نکته مهمتر پیدا کردن عوامل آسیب زا از جمله سبک زندگی نوجوانان هستیم.

به گزارش مهر، نادر منصور کبابی مدیرکل دفتر مراقبت در برابر آسیب های اجتماعی وزارت آموزش و پرورش می گوید برنامه شناسایی، درمان و مددکاری دانش آموزان در معرض خطر و دارای اختلال سوء مصرف مواد مخدر از سال تحصیلی ۹۲-۹۳ در مدارس کشور با همکاری وزارت آموزش و پرورش و وزارت بهداشت و درمان و سازمان بهداشتی کشور با محوریت ستاد مبارزه با مواد مخدر آغاز شده است.

به گفته وی قبیل از اجرای طرح اورژانس اجتماعی دانش آموزان، سازمان های مختلف سابقه ای در مداخلات مربوط به درمان و بازتوانی دانش آموزان درگیر با اختلالات سوء مصرف مواد مخدر نداشتند. در سال تحصیلی ۹۶-۹۷ دستگاه های همکار طرح اورژانس اجتماعی دانش آموزان اعم از وزارت آموزش و پرورش، وزارت بهداشت، سازمان بهداشتی کشور و قوه قضائیه نسخه بروز رسانی شده شیوه نامه اجرایی این طرح را تهیه و تدوین کرده اند.

وی گفت: تجربه اورژانس اجتماعی دانش آموزان کشور موجب شد تا آموزش و پرورش بعد از افتخارات فراهم شده در زمینه شناسایی دانش آموزان در معرض خطر مصرف مواد مخدر، گام های بزرگتری را برداشته و علاوه بر موضوع مصرف مواد به موضوعاتی مانند خودکشی و سایر آسیب های اجتماعی در مدارس بپردازد.

اسامحسن موسوی چلک رئیس انجمن مددکاری اجتماعی با بیان این نگرانی که «وجود اورژانس اجتماعی ویژه دانش آموزان، پیامدهای منفی بسیاری برای این قشر دارد» در یک برنامه رادیویی گفت: با این حال اورژانس اجتماعی کشور در کنار تمامی فعالیت های خود قشر دانش آموز را مورد توجه قرار می دهد. باید تاکید کنم مدارس همواره به عنوان سالم ترین محیط اجتماعی تعریف می شوند و نقدهای وارد به آموزش و پرورش هیچ گاه پیام آسیب زا این بستر را دربر نماند و باید بی ندارد. آموزش و پرورش یکی از بهترین محافل برای پیشگیری از اعتیاد را در اختیار دارد. ساختار آموزش و پرورش این اجازه را می دهد تا به بهترین شکل ممکن افراد در معرض اعتیاد را شناسایی کرده و به اورژانس اجتماعی ارجاع دهند. رایسته است که به جای اختصاص یک اورژانس اجتماعی به قشر دانش آموزی موضوع مددکاری اجتماعی دهد که سطحی از آسیب های اجتماعی در سطح مدارس ما وجود دارد که نگرانی جامعه را به دنبال داشته است. اما خارج از اینکه ما نیاز به اورژانس اجتماعی دانش آموزی داریم یا نه باید بدانیم که علت اصلی رشد آسیب در مدارس از کجانشات می گیرد. بیش از این در مصرف داروهای محرک از جمله ریتالین در شب های امتحان میان دانش آموزان و در دسترس بودن مواد مخدر گل و ناس

گفتیم. اینها آسیب های عیان تر است که گاه به چشم می خورد. دکتر بهمنی روانپزشک معتقد است سبک زندگی مهمان نواز را در گرایش نوجوانان به مواد محرک می گذارد.